Nº 229, quarta-feira, 30 de novembro de 2011 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011113000051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 744, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora CRISTIANA VASCONCELOS
GOYANNA RUX, código 28960, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal, decorrente da Resolução Administrativa nº
1 4 4 9 / 2 0 11 .

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

Nº 229, quarta-feira, 30 de novembro de 201152 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011113000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 392, de
25/11/2011, da Coordenadoria de Jurisprudência, e do memorando nº
8, de 28/11/2011, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

No- 848 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SANDRA MARIA
SANTOS DE LUCENA, código 8902, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência.

2 - Designar a servidora SANDRA MARIA SANTOS DE
LUCENA, código 8902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação
Social, em vaga decorrente da dispensa da servidora Anna Carolina
Vilela de Brito.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 443, de
22/11/2011, do Cerimonial da Presidência, resolve:

No- 849 - 1 - Dispensar a servidora ANTONIA DO ESPÍRITO SAN-
TO MOREIRA CHAVES, código 27247, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora ANTONIA DO ESPÍRITO SANTO
MOREIRA CHAVES, código 27247, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência, anteriormente ocupada pela servidora Cléo Regina Araú-
jo Fornari Aloise.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
503.436/2011-9, resolve:

No- 850 - Declarar vaga, a partir de 28 de novembro de 2011, a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Ray-
mundo de Senna Pires, anteriormente ocupada pelo servidor MAR-
CIO MACHADO COSTA, código 25761, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 69, de
25/11/2011, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, e do memorando nº 106, de 25/11/2011, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

No- 851 - 1 - Dispensar o servidor RAFAEL DE OLIVEIRA BA-
TISTA, código 47731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pes-
soal.

2 - Designar o servidor RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA,
código 47731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação
e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Maria Letícia Tavares Capdeville.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO